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Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående långa handläggningstider vid 
granskning av årsräkningar och förordnande av godemän för 
ensamkommande (Miljöpartiet de gröna 2016-05-24)  

 
Tack för interpellationen framställd av Miljöpartiet de gröna, Siv Strömbäck. 

 

Då Överförmyndarnämnden sedan tidigare synes ha arbetat under tämligen, i trivial mening, 

anonyma förhållanden, vill nämnden ta varje möjlighet att presentera sig samt verksamheten. 

Grundläggande för all verksamhet är medborgarnas rättssäkerhet, för de medborgare som, av 

olika anledningar, inte själva kan tillvarata sina egna intressen.  

 

Överförmyndarnämnden är en kommunal, lagstadgad, obligatorisk förvaltningsverksamhet, 

vilken därmed fullgör offentlig förvaltning på uppdrag av staten. Som utlokaliserad 

tillsynsmyndighet, arbetar Överförmyndaren under nämnds namn, för respektive kommuns 

ställföreträdare, såsom gode män, förvaltare och förmyndare. Syftet med verksamheten är, att 

de som har ställföreträdare inte skall lida rättsförluster och därför att genom kontroller 

bevaka den enskildes intressen. 

 

Överförmyndarnämndens huvudgift är tillsyn och granskning, men innefattar också 

beslutsfattande och skrivelser i form av ansökningar, yttranden och utredningar. Förutom 

detta ingår rekrytering, utbildning av godemän och ställföreträdare samt statistiska 

redovisningar. 

 

Mellan Överförmyndarnämnden och Länsstyrelsen pågår ett konstruktivt samarbete genom 

årliga kontroller av verksamheten. Detta i god ton och gott samförstånd för bästa möjliga 

utkomst för skyddsbehövande medborgare. Länsstyrelsens rapport välkomnas och ses som ett 

viktigt bidrag till ett så fullgott som möjligt fungerande myndighetsutövande.   

Svar på frågorna följer nedan. 

 

1. Hur många handläggare är idag anställda hos Överförmyndarnämnden? 

 

Överförmyndargruppen består av tre heltidstjänst samt en deltidstjänst 

(motsvarande ca 75% av en heltidstjänst som är tillsatt för närvarande av en 

juridikstuderande). Gruppen kommer också att ha en verksamhetschef som 

kommer att ansvara för ledning och styrning av verksamheten i samarbete med 

handläggarna.  

 

Det kan tilläggas att nämnden har för 2016 fått utökade medel för den 75 % 

tjänsten som svar på ökade ärendehandläggning och utredningsansvar i vissa 
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ärenden som tidigare låg hos domstolarna men överflyttats till 

överförmyndarverksamheten.  

 

 

2. Kommer man att anställa fler handläggare för att åtgärda de brister Länsstyrelsen 

funnit i sin granskning? 

 

Fler anställningar är inte metoden för att åtgärda de brister som påtalats. Genom 

bättre planering och skapande av tydligare arbetsrutiner kommer verksamheten 

att arbeta för att minimera risken för fel i det löpande handläggningsarbetet.  

 

3. Hur ser planen ut och när beräknar man att samtliga årsräkningar ska vara 

färdiggranskade? 

 

Verksamheten har som mål att granska majoriteten av årsräkningar till sista 

oktober 2016. Det kommer att finnas ärende som kommer att behöva 

kompletteras eller ärenden där ställföreträdarna inte inkommit med 

årsräkningarna varför just dessa ärenden inte kommer att kunna vara 

färdigställda till dess. 

 

4. Kommer Överförmyndarnämnden kunna hålla sin budgetram för 2016? 

 

Utgångspunkten är att budgeten ska hållas. Kostnaden för godemän för 

ensamkommande barnen samt konsultkostnader för tillfälliga handläggare 

under 2016 kan eventuellt innebära ökade kostnader men det är för tidigt att 

bedöma just nu. 

 

 

 

Gustavsberg 10 juni 2016 

 

Camilla Lien 

Överförmyndarnämndens ordförande  

 

 




